
Nº 1111/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião Ottoni - Vice – Prefeito 

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                      Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município 
                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município 
Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação              Alex de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde 

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                             Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                          Cintia Keren Varas de Lima - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Rodrigo Benfica Barbosa - Secretário Municipal de Esportes                            Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Tarcisio Eder Vasquez de Souza - Secretário Municipal de Infraestrutura      Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração  

Diário Assinado por  

 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete da Prefeita 
Processo Seletivo nº 023/2023 – Convocação nº ...... 033/2024 
Processo Seletivo nº 011/2024 – Convocação nº ...... 004/2024 
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n°................. 041/2024 
Extrato do Apostilamento n° .................................. 004/2024 
Extrato do Apostilamento n° .................................. 024/2024 
Extrato Termo Aditivo n° 001/2024 ao Contrato n° ... 194/2023 
Republicação – Adjudicação – Pregão Eletrônico n° ... 021/2024 
Republicação – Homologação – Pregão Eletrônico nº . 021/2024 
Adjudicação e Resultado – Pregão Eletrônico n° ....... 036/2024 
Adjudicação e Resultado – Pregão Eletrônico n° ....... 037/2024 
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 1256 a 1261/2024 
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 1264 a 1279/2024 
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 1953 a 1959/2024 
Câmara Municipal 
Portaria nº........................................................... 081/2024 
Água Clara Previdência 
Portarias nºs  .............................................. 008 e 009/2024 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DE CARÁTER 
TEMPORÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL XXIII 
– PROCESSO SELETIVO Nº 023/2023 

A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª. 
Gerolina da Silva Alves, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal, e, considerando a 
homologação final do Processo Seletivo Edital nº 023/2023, e 
justificativa constante do Anexo I, TORNA PUBLICO A 
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS, conforme 
relação constante no Anexo II deste Edital para se 
apresentarem no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, sito a Rua Rodovia BR 
262, KM 135, Bairro: Centro - Água Clara/MS, no horário das 
07h às 13h no dia 24/06/2024, munidos de documentos 
pessoais. Gabinete da Prefeita Municipal, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos vinte e um dias do mês de junho do ano de 
dois mil e vinte e quatro. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

ANEXO I 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033/2024 

JUSTIFICATIVA DA CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
A admissão em caráter temporário para atender a 

necessidade de excepcional interesse público prevista no inciso 
IX, do artigo 37, da Carta Magna, em razão do princípio da 
continuidade da prestação de serviços embasam as 
convocações do presente Edital. 

A contratação de pessoal se justifica diante da 
necessidade de suprir por tempo determinado vagas da 
Secretaria Municipal de Educação, decorrentes de servidores 
públicos efetivos que estão afastados de suas funções para: 
licença para tratamento de saúde; licença gestante; 
afastamento para tratar de interesses particulares; licença de 
saúde para tratamento de pessoa da família; readaptação; 
função gratificada, cargos em comissão ou em confiança; 
licença sindical; cargos em vacância e licença para agente 
político. 

Não se omita que a regra constitucional prevista no 
inciso II do artigo 37 da Constituição Federal prevê o 
provimento de cargos públicos por meio do ingresso por 
concurso público, ponto que cumpre ressaltar ter sido 
realizado concurso público e em alguns casos foi provida a 
nomeação de absolutamente todos os aprovados dentro do 
número de vagas contidas no edital de abertura do certame de 
001/2020, outros casos, não houveram aprovados para o 
cargo.  

Água Clara/MS, aos vinte e um dias do mês de junho 
do ano de dois mil e vinte e quatro.  

ADRIANA ROSIMEIRE PASTORI FINI 
Secretária Municipal de Educação 

 
ANEXO II 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033/2024 
PROCESSO SELETIVO Nº 023/2023 

11. CARGO: ASSISTENTE DE ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO 
INCLUSIVA –  ZONA URBANA 
Classificação Inscrição Candidato Nota 

84. 0693 Valdirene Francisca da Silva  3,0 
85. 0612 Renan Prado Astrissi 3,0 
86. 0670 Sonia Alves Nunes 2,5 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DE CARÁTER 
TEMPORÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL XI – 



Nº 1111/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

PROCESSO SELETIVO Nº 011/2024 
A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª. 

Gerolina da Silva Alves, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal, e, considerando a 
homologação final do Processo Seletivo Edital nº 011/2024, e 
justificativa constante do Anexo I, TORNA PUBLICO A 
CONVOCAÇÃO DAS APROVADAS, conforme relação constante 
no Anexo II deste Edital para se apresentarem no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Água Clara/MS, sito a Rua Rodovia BR 262, KM 135, Bairro: 
Centro - Água Clara/MS, no horário das 07h às 13h no dia 
24/06/2024, munidas de documentos pessoais. 

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos vinte e um dias do mês de junho do ano de 
dois mil e vinte e quatro. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

 
ANEXO I 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024 
JUSTIFICATIVA DA CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

A admissão em caráter temporário para atender a 
necessidade de excepcional interesse público prevista no inciso 
IX, do artigo 37, da Carta Magna, em razão do princípio da 
continuidade da prestação de serviços embasam as 
convocações do presente Edital. 

A contratação de pessoal se justifica diante da 
necessidade de suprir por tempo determinado vagas da 
Secretaria Municipal de Educação decorrentes de servidores 
públicos efetivos que estão afastados de suas funções para: 
licença para tratamento de saúde; licença gestante; 
afastamento para tratar de interesses particulares; licença de 
saúde para tratamento de pessoa da família; readaptação; 
função gratificada, cargos em comissão ou em confiança; 
licença sindical; cargos em vacância e licença para agente 
político. 

Não se omita que a regra constitucional prevista no 
inciso II do artigo 37 da constituição Federal prevê o 
provimento de cargos públicos por meio do ingresso por 
concurso público, ponto que cumpre ressaltar ter sido 
realizado concurso público e em alguns casos foi provida a 
nomeação de absolutamente todos os aprovados dentro do 
número de vagas contidas no edital de abertura do certame de 
001/2020, outros casos, não houveram aprovados para o 
cargo. 

Água Clara/MS, aos vinte e um dias do mês de junho 
do ano de dois mil e vinte e quatro. 

ADRIANA ROSIMEIRE PASTORI FINI 
Secretária Municipal de Educação 

 
ANEXO II 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024 
PROCESSO SELETIVO Nº 011/2024 

01. CARGO: ATENDENTE INFANTIL (ZONA URBANA) 
Classificação Inscrição Candidato Nota  

4. 0103 Fabiana Janaina Rosa dos Santos  8,0 
5. 0149 Izabela Rodrigues da Silva Costa  7,0 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n° 041/2024 

Processo Administrativo nº 123/2024 
A Prefeitura Municipal Água Clara/MS, torna público a abertura 
da Licitação, que será regida nos termos da Legislação em 
vigor, sob o sistema de registro de preços e condições 
constantes no edital: Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INTERNAÇÃO PARA TRATAMENTO PSIQUIÁTRICO DOS 
PACIENTES ASSISTIDOS NO ÂMBITO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA CLARA/MS EM ATENDIMENTO 
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS 
ANEXOS. Recebimento e Abertura das Propostas: ás 
08:00 horas (horário local) – 09h00min (Brasília-DF) do dia 08 
de julho de 2024. Local: https://comprasbr.com.br/ - “Acesso 
Identificado”. Edital e Informações: O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados, no Portal Compras BR no 
endereço eletrônico: https://comprasbr.com.br/ “Acesso 
Identificado” - Portal de Transparência do Município no 
endereço: http://189.86.4.18:8079/transparencia/ - Aviso de 
Licitações no endereço eletrônico: http://www.pmaguaclara. 
ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-licitacao/ - Portal de Compras 
e Edital no endereço: http://189.86.4.18:8079/ 
comprasedital/. INFORMAÇÕES: Demais informações poderão 
ser solicitadas no Setor de Licitações localizado na Rod. BR 
262, Km 135, s/n, Centro, CEP 79.680-000, Telefone (067) 
3239-1291 das 07h00min ás 13h00min (horário local), ou pelo 
e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. Se ocorrer feriado ou 
outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão 
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se 
seguir, no mesmo local e horário. 

Água Clara/MS, 19 de junho de 2024. 
IZEQUIAS MOREIRA DIAS 

Agente de Contratação 
 

EXTRATO DO APOSTILAMENTO N° 004/2024. Contrato 
Administrativo nº 235/2023. Processo Administrativo 
nº 269/2023. Pregão Eletrônico nº 94/2023. 
CONTRATADA: ATITUDE AMBIENTAL LTDA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DE SAÚDE (RSS), GRUPOS: A1, A2, A3, A4, A5, B E E, PARA 
ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA 
CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, 
ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. ASSUNTO: 
Alteração da Dotação Orçamentária: anulação parcial do 
empenho 3654, no valor de R$ 14.400,00 (Quatorze mil, 
quatrocentos reais) do contrato nº 235/2023 da Secretaria 
Municipal Saúde e efetivação de novo empenho, na ficha 245, 
fonte 1.621.0000, no valor de R$ 14.400,00 (Quatorze mil, 
quatrocentos reais). AMPARO LEGAL: Art. 65, inciso I c/c §8° 
da Lei n° 8.666/93. DATA: 18/06/2024. Assinam: Secretário 
Municipal de Saúde – Alex de Oliveira 
 
EXTRATO DO APOSTILAMENTO N° 024/2024. Ata de 
Registro nº 031/2023. Processo Administrativo nº 
085/2023. Pregão Eletrônico nº 057/2023. 



Nº 1111/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 3/11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

CONTRATADA: IMPERATRIZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
ELÉTRICOS, HIDRÁULICO, FERRAMENTA ELÉTRICA E DE 
COMBUSTÃO, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, 
CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS 
ANEXOS. REFERENTE: Cedencia de Saldo e alteração da 
Dotação Orçamentária: fica registrada a cedencia de saldo da 
Secretaria Municipal de Assistencia Social para a Secretareia 
Municial de Infraestrutura no valor de R$ 23.695,24 (Vinte e 
três mil, seiscentos e noventa e cinco reais, vinte e quatro 
centavos). AMPARO LEGAL: Art. 65, inciso I c/c §8° da Lei n° 
8.666/93. DATA: 19/06/2024. Assinam: Secretaria Municipal 
de Assistencia Social – Dayane Rosa Peres. Secretaria 
Municipal de Infraestrutura – Tarcisio Eder Vasquez de Souza.  
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001/2024 AO 
CONTRATO N° 194/2023. Processo Administrativo n° 
180/2023 – Tomada de Preços nº 010/2023. Partes: 
Município de Água Clara e a empresa Contato Terraplanagem e 
Pavimentação Ltda. Objeto: Aditivo de prorrogação de prazo 
ao contrato nº 194/2023. Aditamento: Vigência: O prazo de 
vigência do Contrato será até 25 de setembro de 2024. 
doravante prorrogada pelo prazo de mais 02 (dois.) meses, 
podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos termos da 
Lei n. 8.666/93 e suas alterações. Vigência Inicial: 
26/07/2024. Vigência Final: 25/09/2024. FUNDAMENTO LEGAL 
O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com no 
art.57, inciso II, § 2°, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de 
junho de 1.993 e demais alterações posteriores correlatas. 
Data: 21/06/2024. Assinantes: Contratante: Município de 
Água Clara – MS - Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal 
e Secretário Municipal de Infraestrutura – Tarcisio Eder 
Vasquez de Souza. Empresa Contratada: Contato 
Terraplanagem e Pavimentação Ltda. – Marcelo Morreli 
Carvalho  
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO. Pregão 
Eletrônico n° 021/2024. (Republicação) O Município de 
Água Clara/MS, por intermédio da autoridade Superior, com 
base na Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Federal nº 
10.024, de 20 de outubro de 2019. Resolve: Adjudicar o 
objeto do Processo Administrativo nº 068/2024, na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2024, que tem como 
objeto a Registro de Preços, para futuro eventual fornecimento 
de Medicamentos Pactuados, para suprir as necessidades 
diárias da Farmácia Municipal Adélia Rodrigues da Silva, em 
atendimento ao Fundo Municipal Saúde de Água Clara/MS, 
conforme condições, quantidades, especificações e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos, 
as empresas, conforme relacionadas abaixo: Resultado da 
Licitação: Empresa: A.D. DAMINELLI LTDA, CNPJ/MF Nº 
10.749.758/0001-80, Valor: R$ 7.389,90 (sete mil, trezentos 
e oitenta e nove reais e noventa centavos). Empresa: 
BRASMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ/MF Nº 26.396.672/0001-51, Valor: R$ 16.096,80 
(Dezesseis mil noventa e seis reais e oitenta centavos). 
Empresa: C.A. HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 
26.457.348/0001-04, Valor: R$ 2.245,50 (Dois mil, duzentos 

e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). Empresa: 
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ/MF Nº 03.652.030/0001-70, Valor: R$ 50.980,20 
(Cinquenta mil, novecentos e oitenta reais e vinte centavos). 
Empresa: CM HOSPITALAR S.A, CNPJ/MF Nº 
12.420.164/0009-04, Valor: R$ 7.680,00 (Sete mil, seiscentos 
e oitenta reais). Empresa: COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/MF Nº 67.729.178/0004-91, Valor: 
R$ 6.742,80 (Seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e 
oitenta centavos). Empresa: COMPANY HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ/MF Nº 51.640.302/0001-65, Valor: R$ 2.550,00 (Dois 
mil, quinhentos e cinquenta reais). Empresa: CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 12.418.191/0001-95, 
Valor: R$ 2.364,00 (Dois mil, trezentos e sessenta e quatro 
reais). Empresa: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA., CNPJ/MF Nº 02.520.829/0001-40, 
Valor: R$ 32.278,80 (Trinta e dois mil, duzentos e setenta e 
oito reais e oitenta centavos). Empresa: DIMEVA 
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ/MF Nº 
76.386.283/0001-13, Valor: R$ 1.393,50 (Um mil, trezentos e 
noventa e três reais e cinquenta centavos). Empresa: 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA, CNPJ/MF 
Nº 25.279.552/0001-01, Valor: R$ 25.122,90 (Vinte e cinco 
mil, cento e vinte e dois reais e noventa centavos). Empresa: 
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ/MF Nº 01.417.694/0001-20, Valor: R$ 31.543,50 (Trinta 
e um mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta 
centavos). Empresa: DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF Nº 
08.778.201/0001-26, Valor: R$ 38.398,05 (Trinta e oito mil, 
trezentos e noventa e oito reais e cinco centavos). Empresa: 
FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF 
Nº 40.724.582/0001-73, Valor: R$ 2.706,00 (Dois mil, 
setecentos e seis reais). Empresa: GOLDENPLUS - COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ/MF Nº 17.472.278/0001-64, Valor: R$ 2.092,50 (Dois 
mil, noventa e dois reais e cinquenta centavos). Empresa: 
INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 12.889.035/0001-
02, Valor: R$ 65.325,47 (Sessenta e cinco mil, trezentos e 
vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos). Empresa: NF 
FARMACEUTICA E LOGISTICA LTDA, CNPJ/MF Nº 
40.951.414/0001-10, Valor: R$ 31.607,40 (Trinta e um mil, 
seiscentos e sete reais e quarenta centavos). Empresa: NOVA 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF Nº 41.365.113/0001-78, 
Valor: R$ 6.328,20 (Seis mil, trezentos e vinte e oito reais e 
vinte centavos). Empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
81.706.251/0001-98, Valor: R$ 99.198,00 (Noventa e nove 
mil, cento e noventa e oito reais). Empresa: SUPERMEDICA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 
06.065.614/0001-38, Valor: R$ 963,14 (Novecentos e 
sessenta e três reais e quatorze centavos). Empresa: VITIMED 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/MF Nº 
51.578.226/0001-05, Valor: R$ 10.554,00 (Dez mil, 
quinhentos e cinquenta e quatro reais). DESERTOS: LOTE 50, 
51, 71, FRACASSADOS: LOTE 69, 75, 98, 119, conforme ata 
da sessão disponibilizada no Portal da Transparência no 
endereço http://189.86.4.18:8079/transparencia/. Valor total: 
R$ 443.560,66 (Quatrocentos e quarenta e três mil, 
quinhentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos). O 
prazo de vigência da Ata de registro de preços será de 12 



Nº 1111/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 4/11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

(doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura. 
Água Clara/MS, 14 de junho de 2024. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Autoridade Superior 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico 
021/2024. (Republicação). OBJETO: Registro de Preços, 
para futuro eventual fornecimento de Medicamentos 
Pactuados, para suprir as necessidades diárias da Farmácia 
Municipal Adélia Rodrigues da Silva, em atendimento ao Fundo 
Municipal Saúde de Água Clara/MS, conforme condições, 
quantidades, especificações e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência, Edital e seus anexos. Nos termos do Art. 
71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Federal 
nº 10.024, de 20 de outubro de 2019 e ainda com base no 
parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 08 
de abril de 2024, o Processo Administrativo nº 068/2024, na 
modalidade Pregão Eletrônico 021/2024, as empresas abaixo 
relacionadas: Resultado da Licitação: Empresa: A.D. 
DAMINELLI LTDA, CNPJ/MF Nº 10.749.758/0001-80, Valor: R$ 
7.389,90 (Sete trezentos e oitenta e nove reais e noventa 
centavos). Empresa: BRASMED DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
26.396.672/0001-51, Valor: R$ 16.096,80 (Dezesseis mil 
noventa e seis reais e oitenta centavos). Empresa: C.A. 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 26.457.348/0001-04, Valor: 
R$ 2.245,50 (Dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e 
cinquenta centavos). Empresa: CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
03.652.030/0001-70, Valor: R$ 50.980,20 (Cinquenta mil, 
novecentos e oitenta reais e vinte centavos). Empresa: CM 
HOSPITALAR S.A, CNPJ/MF Nº 12.420.164/0009-04, Valor: R$ 
7.680,00 (Sete mil, seiscentos e oitenta reais). Empresa: 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/MF Nº 
67.729.178/0004-91, Valor: R$ 6.742,80 (Seis mil, setecentos 
e quarenta e dois reais e oitenta centavos). Empresa: 
COMPANY HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 51.640.302/0001-
65, Valor: R$ 2.550,00 (Dois mil, quinhentos e cinquenta 
reais). Empresa: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF 
Nº 12.418.191/0001-95, Valor: R$ 2.364,00 (Dois mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais). Empresa: DIMASTER - 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ/MF Nº 
02.520.829/0001-40, Valor: R$ 32.278,80 (Trinta e dois mil, 
duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos). Empresa: 
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ/MF Nº 
76.386.283/0001-13, Valor: R$ 1.393,50 (Um mil, trezentos e 
noventa e três reais e cinquenta centavos). Empresa: 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA, CNPJ/MF 
Nº 25.279.552/0001-01, Valor: R$ 25.122,90 (Vinte e cinco 
mil, cento e vinte e dois reais e noventa centavos). Empresa: 
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ/MF Nº 01.417.694/0001-20, Valor: R$ 31.543,50 (Trinta 
e um mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta 
centavos). Empresa: DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF Nº 
08.778.201/0001-26, Valor: R$ 38.398,05 (Trinta e oito mil, 
trezentos e noventa e oito reais e cinco centavos). Empresa: 
FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF 
Nº 40.724.582/0001-73, Valor: R$ 2.706,00 (Dois mil, 
setecentos e seis reais). Empresa: GOLDENPLUS - COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ/MF Nº 17.472.278/0001-64, Valor: R$ 2.092,50 (Dois 
mil, noventa e dois reais e cinquenta centavos). Empresa: 
INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 12.889.035/0001-
02, Valor: R$ 65.325,47 (Sessenta e cinco mil, trezentos e 
vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos). Empresa: NF 
FARMACEUTICA E LOGISTICA LTDA, CNPJ/MF Nº 
40.951.414/0001-10, Valor: R$ 31.607,40 (Trinta e um mil, 
seiscentos e sete reais e quarenta centavos). Empresa: NOVA 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF Nº 41.365.113/0001-78, 
Valor: R$ 6.328,20 (Seis mil, trezentos e vinte e oito reais e 
vinte centavos). Empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
81.706.251/0001-98, Valor: R$ 99.198,00 (Noventa e nove 
mil, cento e noventa e oito reais). Empresa: SUPERMEDICA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 
06.065.614/0001-38, Valor: R$ 963,14 (Novecentos e 
sessenta e três reais e quatorze centavos). Empresa: VITIMED 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/MF Nº 
51.578.226/0001-05, Valor: R$ 10.554,00 (Dez mil, 
quinhentos e cinquenta e quatro reais). Valor total: R$ 
443.560,66 (Quatrocentos e quarenta e três mil, quinhentos e 
sessenta reais e sessenta e seis centavos). O prazo de 
vigência da Ata de registro de preços será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da sua assinatura.  

Água Clara/MS, 20 de maio de 2024. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Prefeita Municipal 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO. Pregão 
Eletrônico n° 036/2024. O Município de Água Clara/MS, por 
intermédio da autoridade Superior, com base na Lei Federal nº 
14.133/2021 e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro 
de 2019. Resolve: Adjudicar o objeto do Processo 
Administrativo nº 109/2024, na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 036/2024, que tem como objeto a Registro de Preços, para 
futuro e eventual fornecimento de Materiais Hospitalares de 
procedimentos para Unidades Básicas de Saúde, Hospital 
Municipal Nossa Senhora Aparecida e Secretaria Municipal de 
Saúde, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Água 
Clara/MS, conforme condições, quantidades, especificações e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus 
anexos, as empresas, conforme relacionadas abaixo: 
Resultado da Licitação: Empresa: A.D. DAMINELLI LTDA, 
CNPJ/MF Nº 10.749.758/0001-80, Valor: R$ 9.764,80 (nove 
mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos). 
Empresa: BRASMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 26.396.672/0001-51, 
Valor: R$ 1.269,60 (Um mil, duzentos e sessenta e nove reis e 
sessenta centavos). Empresa: C.A. HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ/MF Nº 26.457.348/0001-04, Valor: R$ 3.184,80 (Três 
mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). 
Empresa: CGA NEGOCIOS E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/MF Nº 
11.868.737/0001-47, Valor: R$ 97.982,81 (Noventa e sete 
mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e um 
centavos). Empresa: CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
36.121.635/0001-94, Valor: R$ 87.260,70 (Oitenta e sete mil, 
duzentos e sessenta reais e setenta centavos). Empresa: 
CIRUMED COMERCIO LTDA, CNPJ/MF Nº 26.853.028/0001-65, 
Valor: R$ 2.660,00 Dois mil, seiscentos e sessenta reais). 
Empresa: CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE 



Nº 1111/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 5/11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
34.479.558/0001-13, Valor: R$ 355.968,90 (Trezentos e 
cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e 
noventa centavos). Empresa: COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/MF Nº 67.729.178/0004-91, Valor: 
R$ 2.520,00 (Dois mil, quinhentos e vinte reais). Empresa: 
COMPANY HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 51.640.302/0001-
65, Valor: Valor: R$ 29.839,08 (Vinte e nove mil, oitocentos e 
trinta e nove reais e oito centavos).. Empresa: CRISMED 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/MF Nº 
11.606.767/0001-85, Valor: R$ 21.267,20 (Vinte e um mil, 
duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos). Empresa: 
DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF 
Nº 08.726.881/0001-34, Valor: R$ 7.330,97 (Sete mil, 
trezentos e trinta reais e noventa e sete centavos). Empresa: 
JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
45.508.404/0001-29, Valor: R$ 28.279,18 (Vinte e oito mil, 
duzentos e setenta e nove reais e dezoito centavos). Empresa: 
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
09.034.672/0001-92, Valor: R$ 7.945,20 (Sete mil, 
novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). 
Empresa: OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
28.069.066/0001-57, Valor: R$ 2.248,80 (Dois mil, duzentos 
e quarenta e oito reais e oitenta centavos). Empresa: SNOP 
CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/MF Nº 
34.686.134/0001-20, Valor: R$ 8.856,00 (Oito mil oitocentos 
e cinquenta e seis reais). Empresa: SUPERMEDICA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 
06.065.614/0001-38, Valor: R$ 49.255,70 (Quarenta e nove 
mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos). 
Empresa: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ/MF Nº 37.882.886/0001-54, Valor: R$ 4.887,80 (Quatro 
mil, oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos). 
FRACASSADOS: LOTES 145 e 146, conforme ata da sessão 
disponibilizada no Portal da Transparência no endereço 
http://189.86.4.18:8079/transparencia/. Valor total: R$ 
720.521,54 (Setecentos e vinte mil, quinhentos e vinte e um 
reais e cinquenta e quatro centavos). O prazo de vigência da 
Ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, contados a 
partir da data da sua assinatura.  

Água Clara/MS, 20 de junho de 2024. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Autoridade Superior 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO. Pregão 
Eletrônico n° 037/2024. O Município de Água Clara/MS, por 
intermédio da autoridade Superior, com base na Lei Federal nº 
14.133/2021 e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro 
de 2019. Resolve: Adjudicar o objeto do Processo 
Administrativo nº 107/2024, na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 037/2024, que tem como objeto o Registro de Preços, para 
futuro eventual fornecimento de Materiais e Reagentes para 
atender a demanda de exames realizados no Laboratório 
Municipal de Análises Clínicas de Água Clara/MS, conforme 
condições, quantidades, especificações e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos, 
as empresas, conforme relacionadas abaixo: Resultado da 
Licitação: Empresa: A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/MF Nº 

22.627.453/0001-85, Valor: R$ 7.156,92 (Sete mil, cento e 
cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos). Empresa: 
CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA, 
CNPJ/MF Nº 46.962.122/0001-60, Valor: R$ 9.252,00 (Nove 
mil, duzentos e cinquenta e dois reais). Empresa: DECOM - 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF 
Nº 08.726.881/0001-34, Valor: R$ 5.483,72 (Cinco mil, 
quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos). 
Empresa: GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/MF Nº 
20.352.354/0001-02, Valor: R$ 34.761,14 (Trinta e quatro 
mil, setecentos e sessenta e um reais e quatorze centavos). 
Empresa: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ/MF Nº 45.508.404/0001-29, Valor: R$ 30.460,10 (Trinta 
mil, quatrocentos e sessenta reais e dez centavos). Empresa: 
MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ/MF Nº 24.595.488/0001-05, Valor: R$ 18.956,40 
(Dezoito mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta 
centavos). DESERTOS: LOTES 31, 33, 59, 68, 70, 82, 83, 86, 
94, FRACASSADOS: LOTES 03, 04, 63, 96, 97, 101, conforme 
ata da sessão disponibilizada no Portal da Transparência no 
endereço http://189.86.4.18:8079/transparencia/. Valor total: 
R$ 106.070,28 (Cento e seis mil, setenta reais e vinte e oito 
centavos). O prazo de vigência da Ata de registro de preços 
será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua 
assinatura.  

Água Clara/MS, 20 de junho de 2024. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Autoridade Superior 
 
 

 
 



Nº 1111/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 6/11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Nº 1111/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 7/11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Nº 1111/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 8/11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Nº 1111/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 9/11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Nº 1111/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 10/11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 081/2024, de 21 de junho de 2024. 
“Dispõe sobre a exoneração de servidor que 
ocupar cargo em comissão de Assessor 
Parlamentar II e da outras disposições”. 

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA 
CLARA, Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor 
Marcio Cezar Garcia Cândido, no uso de suas atribuições legais 
e Regimentais,  

R   E   S   O   L   V   E: 
Artigo 1.º. EXONERAR a pedido o servidor WELLEY 

MATTEUS FERREIRA ALVES TELES do cargo em comissão 
de ASSESSOR PARLAMENTAR II, SIMB. DAI-2 lotado no 
Gabinete do Vereador SIMONE OLIVEIRA BATISTA. 

Artigo 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE ÁGUA CLARA, Estado de Mato Grosso do Sul, aos vinte e 
um dias do mês de Junho do ano de 2024. 

MARCIO CEZAR GARCIA CÂNDIDO 
Presidente da Câmara Municipal de Água Clara/MS 

 
ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA 

 
PORTARIA Nº 008, DE 20 DE JUNHO DE 2024. 

“Dispõe sobre a concessão do benefício 
Aposentadoria Voluntária por Idade ao 
servidor MARIA REGINA XAVIER DE LIMA. ” 

A Diretora-Presidente do Instituto de Previdência 
Social dos Servidores do Município de Água Clara – ÁGUA 
CLARA PREVIDÊNCIA, Ana Caroline Noronha de Oliveira, 
no uso de suas atribuições legais e fundamentado no art. 40, § 
1º, inciso III, alínea “b”, da Constituição Federal e redação 
dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com 
o art. 13, inciso III, alínea “b”, da Lei Municipal nº 723/2009, 
que rege a previdência municipal, 

R E S O L V E: 
Art. 1º CONCEDER o benefício de Aposentadoria 

Voluntária por Idade, a servidora pública municipal MARIA 



Nº 1111/2024  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024. ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 11/11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

REGINA XAVIER DE LIMA, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Técnico de Enfermagem, Nível VIII – Classe E, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com proventos 
proporcionais ao tempo de contribuição, conforme Processo 
Administrativo 2024.02. 46215P. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Água Clara/MS, 20 de junho de 2024. 

ANA CAROLINE NORONHA DE OLIVEIRA  
Diretora Presidente  

 
PORTARIA Nº 009, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 

“Dispõe sobre a concessão do benefício 
Aposentadoria Voluntária por Idade ao 
servidor ROZANIA APARECIDA RODRIGUES.” 

A Diretora-Presidente do Instituto de Previdência 
Social dos Servidores do Município de Água Clara – ÁGUA 
CLARA PREVIDÊNCIA, Ana Caroline Noronha de Oliveira, 
no uso de suas atribuições legais e fundamentado no art. 40, § 
1º, inciso III, alínea “a”, da Constituição Federal e redação 
dada pela Emenda Constitucional nº 47/2005, combinado com 
o art. 13, inciso III, alínea “a” e art. 88, todos da Lei Municipal 
nº 723/2009, que rege a previdência municipal, 

R E S O L V E: 
Art. 1º CONCEDER o benefício de Aposentadoria 

Voluntária por Tempo de Contribuição e Idade, a 
servidora pública municipal ROZANIA APARECIDA 
RODRIGUES, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Assistente de Administração, Nível XI – Classe D, lotada no 
Gabinete da Prefeita, com proventos integrais e paridade, 
conforme Processo Administrativo 2024.04. 46216P. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Água Clara/MS, 21 de junho de 2024. 

ANA CAROLINE NORONHA DE OLIVEIRA  
Diretora Presidente  

 


		2024-06-21T13:32:51-0400
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




